

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ»**

Код ЄДРПОУ 40249553

УКРАЇНА, 79011, ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ, М. ЛЬВІВ, ВУЛ. ФРАНКА І., БУД. 114, КВ. (ОФІС) 10

**Звіт про управління
за рік, який закінчився 31 грудня 2023 року**

Організаційна структура та опис діяльності підприємства

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» (надалі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» або «Товариство», «ТОВ»), ідентифікаційний код: 40249553, дата державної реєстрації: 03.02.2016р., номер запису в Єдиному державному реєстрі про включення до ЄДР: Номер запису: 1 1 480 102 0000 068488 від 03.02.2016р.

Юридична та фактична адреса: УКРАЇНА, 79011, ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ, М. ЛЬВІВ, ВУЛ. ФРАНКА І., БУД. 114, КВ. (ОФІС) 10

Відповідальна особа Товариства: директор Процикевич Ксенія Ігорівна (Наказ про призначення № 3-Л від 03.08.2023р.).

Засновниками (учасниками) Товариства на дату складання є:

ПИРТКО СЕРГІЙ АНТОНОВИЧ, країна громадянства: Україна, Розмір внеску до статутного фонду (грн.): 15 000 000,00 грн.;

ПРОЦИКЕВИЧ АРСЕН ІГОРОВИЧ, країна громадянства: Україна, Розмір внеску до статутного фонду (грн.): 15 000 000,00 грн.;

Кінцеві бенефіціарні власники Товариства:

ПИРТКО СЕРГІЙ АНТОНОВИЧ (тип бенефіціарного володіння: прямий вирішальний вплив; відсоток частки статутного капіталу в юридичній особі або відсоток права голосу в юридичній особі: 50);

ПРОЦИКЕВИЧ АРСЕН ІГОРОВИЧ (тип бенефіціарного володіння: прямий вирішальний вплив; відсоток частки статутного капіталу в юридичній особі або відсоток права голосу в юридичній особі: 50).

Розмір статутного капіталу: 30 000 000,00 грн.

Кількість працівників станом на 31 грудня 2023 р. складає 2 особи.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» зареєстровано відповідно до чинного законодавства України. Товариство є юридичною особою, діє на принципах господарської самостійності, самофінансування і самоокупності; має самостійний баланс, поточні і інші рахунки в установах банків; основну круглу печатку із своїм повним найменуванням та фірмовий бланк.

Товариство створене на невизначений строк та у своїй діяльності керується Статутом, затвердженим Рішенням №07/05/2019 від 07.05.2019 р. Протоколом засновників №10/05/2019-2 від 10.05.2019р. (нова редакція), та діючим законодавством України.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» філій, представництв, відділень та інших відокремлених підрозділів не має.

Важливих подій розвитку (в тому числі: злиття, поділу, приєднання, перетворення, виділу) в звітному році не відбувалось.

Видами діяльності Товариства (за КВЕД) є:

Код КВЕД 09.10 Надання допоміжних послуг у сфері добування нафти та природного газу (основний);

Код КВЕД 06.10 Добування сирової нафти;

Код КВЕД 06.20 Добування природного газу;

Код КВЕД 19.20 Виробництво продуктів нафтоперероблення;

Код КВЕД 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах.

Основним видом діяльності ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» є Код КВЕД 09.10 «Надання допоміжних послуг у сфері добування нафти та природного газу».

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» володіє Спеціальним дозволом на користування надрами Дрогобицької площі (реєстраційний номер №5000 від 27.05.2019р., виданий Державною службою геології та надр України), отриманим на підставі: Протоколу проведення аукціону з продажу спеціального дозволу на користування надрами від 02.05.2019 UA-PS-2020-01-29-000019-1; Договору купівлі-продажу на аукціоні дозволу на користування надрами від 08.05.2019р. №8/3-19 (внесені зміни).

Строк дії Спеціального дозволу на користування надрами - 20 (двадцять) років.

Вид користування надрами: геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти, газу (промислова розробка родовищ).

Мета користування надрами: розвідка покладів вуглеводів, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ з метою геолого-економічної оцінки та затвердження запасів вуглеводнів ДКЗ України з подальшим видобуванням (промислова розробка родовищ).

Вид корисної копалини, що буде видобуватися, відповідно до Переліків корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затверджених постановою КМУ від 12.12.1994р. №827 - нафта, газ природний, конденсат.

Результати діяльності у 2023 році

У звітному 2023 році продовжується агресія російської федерації проти України. Інтенсивність бойових дій на фронті значно збільшилась за цей рік. Проте, завдяки ЗСУ, в значній мірі стабілізувалась економічна ситуація на території, підконтрольній Україні.

Нематеріальні активи, що обліковуються на балансі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» відповідають критеріям визнання НМА, що регламентуються МСБО 38 «Нематеріальні активи».

Надходження нематеріальних активів оцінюються Товариством за собівартістю придбання, відповідно до норм МСБО 38. Подальша оцінка нематеріальних активів Товариством здійснюється за собівартістю та відображається в обліку за вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. Самостійно створені нематеріальні активи Товариством не визнаються, натомість витрати визнаються у Звіті про фінансові результати (Звіті про сукупний дохід) в періоді, в якому вони були понесені.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» оцінює ймовірність майбутніх економічних вигод, використовуючи обґрунтовані і підкріплені припущення, які відображають найкращу оцінку управлінським персоналом сукупності економічних умов, які існуватимуть протягом строку корисної експлуатації активу.

Амортизація об'єктів нематеріальних активів нараховується прямолінійним методом. Строки корисного використання нематеріальних активів визначаються постійно діючою інвентаризаційною комісією Товариства для кожного об'єкта.

Нематеріальні активи з визначеним терміном корисної експлуатації амортизуються протягом періоду їх експлуатації та перевіряються на предмет знецінення, за наявності індикаторів зменшення корисності.

У Товариства немає нематеріальних активів з невизначеним строком корисної експлуатації, та НМА з нульовою залишковою вартістю.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» є власником спеціального дозволу № 5000 від 27.05.2019р. на користування надрами Дрогобицької площі. Вид корисної копалини – нафта, газ природний, конденсат. В адміністративному відношенні Дрогобицька площа знаходиться у Дрогобицькому та Стрийському районах Львівської області. Площа ліцензійної ділянки – 139,61 км².

З точки зору нафтогазопромислового районування Дрогобицька площа розташована в межах Більче-Волицької газоносної зони Західного нафтогазонасного регіону України.

Виконано аналіз та переінтерпретацію матеріалів буріння та випробування старих свердловин, пробурених у межах ділянки спецдозволу. Вивчено можливість реліквідації та відновлення свердловин старого фонду, серед яких розвідувальна свердловина № 6 Східно-Довгівська, яка знаходиться в межах ліцензійної ділянки. На даний час свердловина знаходиться в оренді згідно діючого договору з ДП «Західукргеологія» НАК «Надра України».

Станом на 31.12.2023 р. проведено комплекс робіт з облаштування майданчика та відновлення ліквідованої свердловини № 6-Східно-Довгівська Дрогобицької площі: обладнано на гирлі свердловини шахтне направлення; обладнано устя свердловини колонною головкою і фонтанною арматурою; змонтовано пересувний верстат для проведення реліквідації; розбурено цементні мости, очищено стовбур свердловини; проведено комплекс робіт з виклику припливу (спуск колони НКТ з експлуатаційним пакером, перфорація продуктивного горизонту); триває підготовка до комплексних досліджень з наступною можливою пробною експлуатацією свердловини для визначення перспективності продуктивного горизонту. При негативних результатах - буде проведено комплекс робіт з додаткової герметизації свердловини та повторної її ліквідації згідно чинного законодавства.

Станом на 01.01.2023 р. первісна вартість нематеріальних активів, відображених в Балансі (Звіті про фінансовий стан), складає 17008 тис. грн., накопичена амортизація - 3054 тис. грн, залишкова вартість - 13954 тис. грн. Надійшло за 2023 рік - 54 тис. грн. Станом на 31.12.2023 р. загальна первісна вартість нематеріальних активів, відображених в Балансі (Звіті про фінансовий стан) складає 17062 тис. грн, накопичена амортизація - 3909 тис. грн, залишкова вартість - 13153 тис. грн.

До складу нематеріальних активів товариства віднесено:

- права на геологічне вивчення та видобування корисних копалин – 16986 тис. грн;
- програмне забезпечення - 76 тис. грн.

Переоцінка нематеріальних активів у 2023 році керівництвом не проводилась.

Вартість капітальних інвестицій на початок звітного року складає 3942 тис. грн, надійшло за рік - 14489 тис. грн. Вартість неосвоєних капітальних інвестицій, не введених в експлуатацію, на кінець 2023 року становить 18431 тис. грн, що включає:

- Актив розвідки та оцінки - 5653 тис. грн;
- Видобувні активи (відновлення орендованих активів) – 12778 тис. грн.

Станом на 31.12.2022 р. залишків виробничих запасів, незавершеного виробництва, готової продукції, товарів на балансі Товариства немає.

Станом на 31.12.2023 р. залишків виробничих запасів, незавершеного виробництва, готової продукції, товарів становлять 439 тис. грн.

Станом на 31.12.2023 р. основних засобів на балансі Товариства не обліковується.

Станом на 31.12.2023 р. інші необоротні активи Товариством відображено балансову

вартість Активу у праві користування у сумі 1679 тис. грн, з них:

Об'єкт	Вартість активу (тис. грн)	Накопичена амортизація (тис. грн)	Балансова вартість (тис. грн)
Земля (оренда)	489	292	197
Видобувні активи (оренда)	2541	1059	1482

Станом на 31.12.2022 р. в балансі Товариства відображено сальдо дебіторської заборгованості за розрахунками з бюджетом у сумі 444 тис. грн, зокрема з податку на додану вартість. Сум залишків дебіторської заборгованості за виданими авансами, за продукцію, товари, роботи, послуги, іншої дебіторської заборгованості в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності товариства станом на 31.12.2022 року немає.

Станом на 31.12.2023р. в балансі Товариства відображено сальдо дебіторської заборгованості за розрахунками з бюджетом у сумі 2986 тис. грн, зокрема з податку на додану вартість. Сум залишків дебіторської заборгованості за виданими авансами, за продукцію, товари, роботи, послуги, іншої дебіторської заборгованості в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності товариства станом на 31.12.2023 р. становить 417 тис. грн.

Негрошових операцій інвестиційної та фінансової діяльності Товариство в 2023 році не мало. Грошові кошти та еквіваленти Товариства представлені тільки в національній валюті.

Залишки грошових коштів станом на 31.12.2023р. складають: в АТ «ОТП БАНК» - 357тис.грн., залишки у касі відсутні.

Власний капітал ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» представлений наступними статтями:

Складові власного капіталу	тис. грн.	
	31.12.2022 р.	31.12.2023 р.
Зареєстрований капітал	19000	30000
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(1862)	(2316)
Усього	17138	27684

Складові капіталу:

Станом на 31.12.2022 р. статутний капітал Товариства був зареєстрований у розмірі 19000000 (дев'ятнадцять мільйонів) грн. 00 коп.

У 2023 році відбулися зміни розміру статутного капіталу шляхом залучення додаткових вкладів учасників ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» та відчуження часток учасниками Товариства наступним чином:

1. 04 травня 2023р. учасниками товариства було підписано спільну заяву щодо продажу часток у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» (Заява щодо продажу часток у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» від 04.05.2023 року) і надали згоду, на відчуження належних їм часток покупцям Процикевичу А. І. та Пиртко С. А.

2. 04 травня 2023р. укладено Договір купівлі-продажу частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Якименко Віталій Дмитрович (Продавець) та Процикевич Арсеном Ігоровичем (Покупець), згідно якого Продавець продав, а Покупець купив частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 45% (сорок п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 8550000,00 (вісім мільйонів п'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

3. 04 травня 2023р. підписано Акт приймання-передачі частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Якименко Віталій Дмитрович (Продавець) та Процикевич Арсеном Ігоровичем (Покупець), згідно якого Продавець передав, а Покупець прийняв частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 45% (сорок п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 8550000,00 (вісім мільйонів п'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

4. 04 травня 2023р. укладено Договір купівлі-продажу частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Павлюк Роман Ярославович (Продавець) та Процикевич Арсеном Ігоровичем (Покупець), згідно якого Продавець продав, а Покупець купив частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 5% (п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 950000,00 (дев'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

5. 04 травня 2023р. підписано Акт приймання-передачі частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Павлюк Роман Ярославович (Продавець) та Процикевич Арсеном Ігоровичем (Покупець), згідно якого Продавець передав, а Покупець прийняв частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 5% (п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 950000,00 (дев'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

6. 04 травня 2023р. укладено Договір купівлі-продажу частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Настенко Олександр Миколайович (Продавець) та Пиртко Сергій Антонович (Покупець), згідно якого Продавець продав, а Покупець купив частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 45% (сорок п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 8550000,00 (вісім мільйонів п'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

7. 04 травня 2023р. підписано Акт приймання-передачі частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Настенко Олександр Миколайович (Продавець) та Пиртко Сергій Антонович (Покупець), згідно якого Продавець передав, а Покупець прийняв частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 45% (сорок п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 8550000,00 (вісім мільйонів п'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

8. 04 травня 2023р. укладено Договір купівлі-продажу частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Безтелесний Сергій Андрійович (Продавець) та Пиртко Сергій Антонович (Покупець), згідно якого Продавець продав, а Покупець купив частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 5% (п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 950000,00 (дев'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

9. 04 травня 2023р. підписано Акт приймання-передачі частки у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» між Безтелесний Сергій Андрійович (Продавець) та Пиртко Сергій Антонович (Покупець), згідно якого Продавець передав, а Покупець прийняв частку у статутному капіталі ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у розмірі 5% (п'ять) відсотків статутного капіталу Товариства, що становила 950000,00 (дев'ятсот п'ятдесят тисяч) гривень.

10. 10 серпня 2023р. учасниками товариства було прийнято рішення про намір збільшення статутного капіталу ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» (Протокол зборів №10/08/2023) за рахунок залучення додаткових вкладів учасників у грошовій формі на загальну суму 11000000,00 (одинадцять мільйонів) грн. 00 коп. Визначили коефіцієнт відношення суми збільшення до розміру частки кожного учасника у Статутному капіталі Товариства наступним чином: Процикевич Арсен Ігорович – 1,16; Пиртко Сергій Антонович – 1,16. Встановлений

запланований розмір статутного капіталу після внесення учасниками - 30 000 000 (тридцять мільйонів) грн. 00 коп. Строк внесення додаткових вкладів - 01.01.2024 року включно.

11. Процикевич Арсен Ігорович вніс 5500000,00 (п'ять мільйонів п'ятсот тисяч) гривень;
Пиртко Сергій Антонович вніс 5500000,00 (п'ять мільйонів п'ятсот тисяч) гривень.

12. Станом на 31.12.2023 р. статутний капітал Товариства складає 30 000 тис. грн, додаткового капіталу та неоплаченого капіталу немає.

Товариство перебуває на загальній системі оподаткування та застосовує базову (основну) ставку податку на прибуток 18 відсотків. Товариство сплачує такі податки та збори:

- податок на прибуток підприємств;
- податку на додану вартість;
- податок з доходів фізичних осіб;
- військовий збір;
- єдиний соціальний внесок;
- орендну плату юридичних осіб за користування земельними ділянками;
- рентну плату за користування надрами.

Нарахування та сплата вищенаведених податків та зборів здійснюється з дотриманням норм відповідних розділів Податкового кодексу України, всі заборгованості є поточними, без прострочення платежів.

В 2023 році Товариство не здійснювало відрахувань до резервного капіталу з причини отриманих збитків господарської діяльності.

Чистим фінансовим результатом від операційної діяльності ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» за 2023 рік є збиток у розмірі 454 тис. грн.

У 2023 році Товариство понесло 650 тис. грн фінансових витрат, які були капіталізовані у активах геологорозвідувальних робіт.

Доходів за основними видами діяльності (за кодом КВЕД 09.10, 06.10, 06.20, 19.20, 71.12) на протязі 2023 року товариство не отримувало.

Доходи протягом 2023 року склали 289 тис. грн. Товариство отримало за рахунок продажу товарів. Собівартість реалізованих товарів становлять 241 тис. грн, адміністративні витрати становлять 178 тис. грн.

Структура адміністративних витрат:

Стаття	31.12.2023 р., тис. грн
Оплата праці	131
Єдиний соціальний внесок на заробітну плату	30
Послуги сторонніх організацій	8
Послуги банку	3
Амортизація	6
Разом	178

Дивлячись на відсутність доходів від фінансово-господарської діяльності Товариства у 2023 році, фінансовим результатом від операційної діяльності, є збиток у розмірі 454 тис. грн.

Пов'язаними сторонами по відношенню до товариства виступають фізичні особи - учасники товариства та виконавчий орган Товариства. До пов'язаних осіб відносяться:

1. Пиртко Сергій Антонович
2. Процикевич Арсен Ігорович
3. Якименко Віталій Дмитрович
4. Настенко Олександр Миколайович

5. Павлюк Роман Ярославович
6. Безтелесний Сергій Андрійович
5. Процикевич Наталія Василівна

Операції з пов'язаними сторонами обліковані та розкриті належним чином в бухгалтерському обліку.

Інших операцій з пов'язаними сторонами протягом 12 місяців 2023 року в Товариства не виникало.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» протягом 2023 року не приймало будь-якої участі в судових процесах, де б Товариство виступало стороною. Станом на 31.12.2023р. наявних судових справ відносно Товариства немає.

Фінансова звітність Товариства за 12 місяців 2023 року представлена у відповідності до облікової політики підприємства у відповідності з МСФЗ. Змін в обліковій політиці в 2023 звітному періоді не було, тому впливу від змін (існуючого або потенційного) на майбутні звітні періоди немає.

Ліквідність та зобов'язання

Станом на 31.12.2023 р. на балансі Товариства обліковується:

Зобов'язання за орендованими активами за строками погашення: від 1 до 10 років - 2598 тис. грн.

Об'єкт	Фінансові зобов'язання (тис. грн)
Земля (оренда)	224
Видобувні активи (оренда)	2374

Поточні зобов'язання за орендованими активами – 349 тис. грн.

Об'єкт	Фінансові зобов'язання (тис. грн)
Земля (оренда)	96
Видобувні активи (оренда)	252

Станом на 31.12.2023 р. в балансі Товариства обліковується кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги у сумі 5311 тис. грн, кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом - 13 тис. грн.

Поточні забезпечення (нарахування резерву відпусток) становлять 5 тис. грн.

Станом на 31.12.2023 року значиться сальдо заборгованості по іншим поточним зобов'язанням 1515 тис. грн, з них:

- за договорами безвідсоткової фінансової поворотної допомоги, отриманих від пов'язаних сторін у сумі 1500 тис. грн;
- інші поточні зобов'язання – 15 тис. грн.

Соціальні аспекти та кадрова політика

Кількість працівників станом на 31 грудня 2023 р. становить 2 особи.

На кінець 2023 року сальдо розрахунків з працівниками по заробітній платі складає 0 тис. грн, зобов'язання за розрахунками зі страхування - 0 тис. грн.

В 2023 році Товариство нарахувало резерв відпусток у сумі 5 тис. грн.

Виплати управлінському персоналу включають суму винагороди директора у вигляді заробітної плати у сумі 89 тис. грн.

Кадрова політика Товариства реалізується в досягненні максимального ефекту від

використання кадрового потенціалу, отриманні максимального прибутку й забезпеченні конкурентоспроможності, що ґрунтується на економічних стимулах і соціальних гарантіях, а також сприяє гармонійному поєднанню інтересів працівників і роботодавця.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» забезпечує своєчасну виплату заробітної плати, надання щорічних відпусток та дотримання інших гарантій трудового законодавства. Товариство поважає права людини і забороняє будь-які прояви дискримінації.

Корпоративні цінності та принципи ділової етики описані в Статуті підприємства, правилах внутрішнього трудового розпорядку.

Екологічні аспекти

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» відповідально ставиться до питань охорони навколишнього природного середовища. Товариство прагне до економічного зростання при максимально раціональному використанні природних ресурсів, дотримання екологічного балансу з метою збереження природи для майбутніх поколінь.

Вся діяльність Товариства базується на таких екологічних аспектах:

- дотриманні вимог чинного законодавства України, норм міжнародних договорів, стандартів, нормативно-правових актів у сфері охорони природного навколишнього середовища;
- екологічній діяльності і співпраці із зацікавленими сторонами у сфері охорони довкілля та підтримання зв'язку з місцевими громадами;
- здійсненні виробничих процесів, керуючись пріоритетністю раціонального використання природних ресурсів, енергозберігання, сировини, матеріалів;
- здійсненні моніторингу, вимірювання, аналізу та оцінки своєї екологічної діяльності.

Ризики

Найбільшим ризиком, який безпосередньо впливає на даний час на провадження планової діяльності, є повномасштабна агресія російської федерації проти України.

Внаслідок зменшення попиту на газ природний (найбільші промислові споживачі та значна частина комунальних і побутових споживачів опинилися на окупованій території або в зоні бойових дій), а також світової тенденції, значно знизились ринкові ціни, що веде до зниження показників прибутковості газовидобувних підприємств і впливає на скорочення рівня інвестицій у розвиток газовидобувної промисловості. Спорудження нових свердловин значно ускладнилось через проведення військових дій та регулярні ракетні атаки в межах газоносних територій.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» є власником спеціального дозволу № 5000 від 27.05.2019р. на користування надрами Дрогобицької площі. Товариство планує спрямувати грошові активи на розширення виробництва (буріння нових свердловин на Дрогобицькій площі Львівської області) та нові геологорозвідувальні роботи на основі сучасних технологій - використання 3D сейсмічного моделювання в геологічній розвідці.

Серед інших ризиків для Товариства суттєвими є фінансові ризики через ситуацію на фронті та подальшу міжнародну фінансову допомогу Україні. Також важливим є ризик нестачі кваліфікованого трудового персоналу, що може загрожувати загальній ефективності роботи підприємства.

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» вбачає наступні види ризиків, що можуть виникати в процесі планової діяльності:

Зовнішні ризики:

- політичні (військові дії на території України, зміни в законодавстві);
- загальноекономічні (зміна податкових норм, відсоткових ставок за кредитами,

непередбачувані зміни кон'юнктури внутрішнього ринку);

- ризики сфери трудових відносин (дефіцит якісних трудових ресурсів та вимушена міграція персоналу).

Внутрішні ризики:

- ризики в сфері управління (блокування діяльності підприємства, витік конфіденційної інформації);

- комерційні ризики (зниження попиту на продукцію, значне скорочення виробничих потужностей внаслідок знищення чи пошкодження обладнання, тимчасова недоступність банківських послуг (обробка платіжних операцій));

- фінансові ризики (перевищення рівня допустимої заборгованості).

Більшість ризиків носять загальнодержавний характер і на них Товариство не може вплинути.

Основними завданнями в діяльності Товариства в частині управління ризиками в 2023 році було підбір персоналу, контроль ліквідності та кредитного ризику, зменшення вразливості підприємства до них, забезпечення реалізації стратегії розвитку та ефективного функціонування при дотриманні балансу інтересів засновників і працівників.

Ми впевнені в перемозі України і сподіваємося на швидке завершення війни, початок процесу вступу України до ЄС, пов'язаний з цим процес покращення бізнес-клімату та збільшення інвестицій, а також зміни податкового законодавства (особливо розмірів рентної плати).

Товариство вбачає велику перспективу планової діяльності, особливо після перемоги у війні, та готове зробити необхідні додаткові зусилля для налагодження процесу видобутку природного газу та покращення фінансово-економічних показників діяльності.

Перспективи розвитку

ТОВ «ЄДИНА НАФТОГАЗОВА КОМПАНІЯ» у 2024 році має на меті продовження статутної діяльності. Сформований бюджет і прогноз грошових потоків на наступні 12 місяців на основі поточних розрахунків дають підстави бути впевненими в подальших перспективах сталої роботи Товариства.

У перспективи розвитку планової діяльності суттєву невизначеність вносить продовження війни, проте Товариство докладатиме усіх зусиль для того, щоб почати видобування природного газу, і досягати його збільшення за рахунок буріння нових свердловин.

Директор



Ксенія ПРОЦИКЕВИЧ